中共皖南医学院纪律检查委员会文件
校纪检〔2014〕6号

	★

	关于印发《皖南医学院廉政文化示范点建设标准及申报、评审、管理办法》的通知

	党委各部门、各附院党委、各党总支；行政各处级部门、单位：
现将《皖南医学院廉政文化示范点建设标准及申报、评审、管理办法》印发给你们，请认真贯彻落实。

特此通知。

中共皖南医学院纪律检查委员会

                       2014年6月3日

皖南医学院廉政文化示范点建设标准及申报、评审、管理办法

为深入贯彻落实党的十八届三中全会精神，扎实推动学校廉政文化建设科学发展，充分发挥廉政文化教育在预防腐败方面的重要作用，进一步增强党员干部廉洁意识，营造崇廉尚洁的校园氛围，根据《关于印发安徽省廉政文化示范点建设标准和申报评审管理办法的通知》（皖纪发〔2013〕12号）要求，结合学校实际，特制定本标准及相关申报、评审、管理办法。

一、示范点建设标准

1.组织领导有力。单位、部门领导班子高度重视廉政文化建设，将其纳入议事日程，纳入理论学习中心组学习研究课题。领导班子对廉政文化建设工作分工明确，并积极参与相关活动，在人力物力财力上给予支持保障。

2.计划安排科学。把廉政文化建设与部门业务工作紧密结合起来，纳入党风廉政建设和反腐败的总体部署之中。紧密结合单位实际，树立廉政文化理念，制定长远规划，细化近期安排，精心组织实施，保证廉政文化建设目标明确、思路清晰、措施有力、重点突出，有条不紊地向前推进。

3.廉政氛围浓厚。加强廉政文化阵地建设，根据实际情况，在校园网上设立廉政专栏；在办公区设置廉政宣传标语；在工作人员办公桌摆放提示牌，印制播放廉政格言警句等。紧密结合实际，大力营造并树立崇尚廉洁的校园氛围。

4.教育制度落实。严格执行廉政教育制度，构建党员干部廉政教育长效机制，提升科学化规范化水平。在此基础上，以领导班子成员及管人、管钱、管物、管审批等关键岗位上的工作人员为重点，扎实开展廉政教育。加强党员干部职工廉政教育，把集中教育和经常性提醒有机结合起来，根据形势任务需要，每年集中开展一次主题教育。

5.形式活泼多样。坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众的原则，开展内容丰富、形式活泼、干部群众喜闻乐见的廉政文化活动。通过讲廉政党课，召开组织生活会、先进事迹报告会、廉政故事会，参观廉政教育基地，参加廉政书画展，观看廉政影视剧、动漫片、电教片，举行廉政知识竞赛、演讲比赛、主题辩论赛、廉政文艺节目表演、签订廉政承诺书、责任书，开展读书思廉、工作践廉等活动。紧密结合自身实际，每年选择3种以上形式，开展廉政文化活动。

6.彰显部门特色。把廉政文化建设与业务工作、中心工作有机融合，紧密结合实际，以“敬廉崇洁”为主题，与部门行政管理、师资队伍建设、学生素质教育、校园文化建设等相结合，彰显部门特色。

7.打造优秀品牌。正确把握廉政文化精神实质、表现内容、发展规律和时代特征，深入挖掘办学历史、传统文化中蕴含的廉政题材，大胆创新，积极创作健康向上、寓教于乐，思想性、艺术性和观赏性相统一的廉政文化作品和具有实用价值的廉政文化产品，形成符合自身特点、有一定影响的廉政文化品牌。

二、申报、评审、管理办法

1.申报范围和条件。附属医院和校内各处级单位、部门，凡符合示范点建设标准前6项的，可申报廉政文化示范点；7项标准全部符合的，可申报廉政文化示范点标兵。

2.申报时间和程序。符合条件的单位应填写《皖南医学院廉政文化示范点（标兵）申报表》，每年9月前，向校纪委申报；一附院纪委、二附院纪委在认真检查考核的基础上，可直接确定医院内设部门的廉政文化示范点。

3.评审和命名。校纪委组织相关人员对校级廉政文化示范点及标兵申报对象逐个进行实地考察，在严格对照标准、广泛听取意见的基础上，研究确定校级廉政文化示范点及标兵备选名单，报送校党委研究审批后命名授牌。

4.实行动态管理。获得校级廉政文化示范点或标兵的单位，要注重在做深做细做实上狠下功夫，不断丰富内容、创新形式、完善机制、提高水平，进一步巩固和扩大廉政文化建设成果，充分发挥示范点引领作用。校纪委每年对已命名授牌的单位进行抽查，凡具有下列情形之一的予以摘牌：一是廉政文化建设工作停滞不前，已不具备示范引导功能的；二是所属人员发生违纪违法案件被追究刑事责任的。被取消称号并摘牌的，须在2年后方可再次申报。

附件：皖南医学院廉政文化示范点（标兵）申报表

	1、 皖南医学院廉政文化示范点（标兵）申报表.doc

	抄报：
抄送：

	主办单位：纪委办公室
2014年06月05日印发

印数：